

Seite 1 von 1

## **Presse-Information**

29. September 2023

## Nancy Plaßmann neues Vorstandsmitglied der Berliner Sparkasse

Ab dem 1. Oktober 2023 ist Nancy Plaßmann Vorstandsmitglied der Berliner Sparkasse. Sie verantwortet zukünftig das Privat- und Firmenkundengeschäft, das Marketing und Vertriebsmanagement sowie die Stiftungen der Berliner Sparkasse. Der Aufsichtsrat der Berliner Sparkasse hatte Nancy Plaßmann im November 2022 in den Vorstand berufen.

Nancy Plaßmann blickt auf eine 25-jährige Karriere im Privatund Firmenkundengeschäft sowie in zentralen Stabsbereichen bei der Sparkasse Osnabrück zurück. Dort begann die 44-Jährige 1998 ihre Ausbildung zur Bankkauffrau, bildete sich zur Sparkassenbetriebswirtin weiter und schloss 2005 an der Hochschule Hannover als Diplom-Kauffrau ab. In den Folgejahren übte sie erfolgreich eine Reihe von Führungsaufgaben aus, unter anderem verantwortete sie die Vertriebssteuerung sowie Marktbereiche, später Produktivitäts- und Projektmanagement. 2015 wurde sie zur Bereichsleiterin des Vorstandsstabs und 2018 zum Mitglied des Vorstands mit der Verantwortung für Privatkunden, Private Banking, S-Immobilienmakler und Vertriebsmanagement ernannt. Zum 1. Juli 2023 wechselte sie, zunächst als Generalbevollmächtigte, zur Berliner Sparkasse.

Telefon: (030) 869 654 53/ -651 94

Telefax: (030) 869 654 55